Quarenta e Quatro Reais e Setenta Centavos ), conforme artigo 31, § 2º e 3º da lei 
federal 8.666/93, a qual deverá ter como referência o balanço patrimonial atualizado, 
respeitando os parâmetros estabelecidos no item 2.4 em caso de constituição de 
consórcio. 

3.33 Valor estimado para Contratação é de: R$ 36.693.447,02 (Trinta e Seis 
milhões seiscentos e noventa e três mil quatrocentos e quarenta e sete reais e dois 
centavos).  

3.34 No caso da não comprovação do Capital ou patrimônio líquido mínimos a 
licitante deverá efetuar GARANTIA DE PROPOSTA a que alude o inciso III do artigo 
31 e artigo 56 da Lei Federal nº 8.666/93 (caução em dinheiro ou em títulos da

[...]

3.3.90.39 – Outros Serv. De Terceiros Pessoa Jurídica 

CATEGORIA ECONÔMICA: 3.3.90.30 – Material de Consumo 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 15.451.0213.1.232 

15.2 DO VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO  

O valor total estimado para a presente licitação é R$ 36.693.447,02 (Trinta e Seis 

Milhões, Seiscentos e Noventa e Três Mil, Quatrocentos e Quarenta e Sete Reais e 

Dois Centavos) conforme detalhamento na planilha I do Anexo I-A.  

16 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS  

16.1 Esta licitação poderá ser anulada se ocorrer ilegalidade em seu processamento 

ou julgamento, e revogada, a juízo exclusivo da Prefeitura, por interesse público.